

ابتدا پارس جم را در یک چهارم نهایی جام حذفی شکست دهد، با صنعت نفت در لیگ برتر مساوی کند و مس رفسنجان را در شهرش مغلوب سازد اما حسن ختام استقلال در لیگ بیست و دوم برتری ۷ گله مقابل تراکتور بود؛ بردی که در مخیله هیچ کس نمی گنجید و حتی خوشبین ترین پیشگوها نیز نمی توانستند حدس بزنند که استقلال با این تعداد گل از صحنه بازی با تراکتور خارج خواهد شد. استقلال در واقع بزرگترین برد تاریخ رقابت های خود با تراکتور را رقم زد و یکی از مهم ترین بردهایش در لیگ برتر را در تاریخ به ثبت رساند تا پایان متفاوتی در لیگ بیست و دوم رقم بزند و با امیدواری بیشتری به قهرمانی در جام حذفی که هنوز به عنوان یک فرصت در اختیار سایننتو و شاگردانش قرار داشت بنگرند. البته بعد از این بازی حرف و حدیث هایی هم درباره برخی تبانی های احتمالی درباره خلق چنین نتیجه ای در فضای مجازی شکل گرفت اما هیچ یک به اثبات نرسید.

جام دوم هم از کف رفت

تاریخ عدد ۱۰ خرداد سال ۱۴۰۲ را نشان می داد. استقلال لیگ را از دست داده بود اما توانست خود را به سلامت به بازی پایانی جام حذفی برساند. حریف هم تیمی نام آشنا بود؛ پرسپولیس که با قهرمانی در لیگ برتر به این دیدار رسیده بود و از انرژی و روحیه کافی برای خلق یک موفقیت دیگر برخوردار بود. استقلال با سایننتو اما عمیقاً آشنه دستیابی به جام می نمود و آن روزها که استقلال از لحاظ مدیریتی اوضاع آشفته و نابسامانی داشت، قهرمانی در جام حذفی می توانست مرهمی بر زخم ها باشد. استقلال در آن بازی نیز اما به آنچه می خواست نرسید و به رغم آنکه با گل محمد حسین مرادمند در دقیقه پایانی ناگهان زنده شده بود و بازی را به وقت های اضافه برد اما پرسپولیس بار دیگر موفق شد دروازه استقلال را باز کند و با گل دقیقه ۱۱۵ امید عالیشاه باخت دیگری را به آبی ها تحمیل کند. در عرض کمتر از دو ماه استقلال دو بار به پرسپولیس باخت و دو جام را تقدیم رقیب سنتی خود کرد تا همه آمل و آرزوهای سایننتو برای تداوم حضور در این باشگاه درهم بشکند و استقلال یک فصل سراسر ناکامی را بعد از قهرمانی در لیگ بیست و یکم تجربه کند.

ورود پرحاشیه نکونام

۳۰ خرداد ماه و درست در روزهایی که نیاز بود مدیران وقت اقدامات آینده نگرانه ای در راستای حفظ ستاره ها انجام دهند، جواد نکونام سرمربی استقلال شد. تصمیمی که با حواشی بسیار عملی گردید و همه به یاد دارند که برای حضور این مربی روی نیمکت استقلال چه اما و اگرهایی به وجود آمد. بعد از جدایی سایننتو اوضاع به حدی غیرمنتظره پیش می رفت که روشن نبود نکونام تأیید نهایی را برای جلوس روی نیمکت استقلال خواهد گرفت یا خیر. در هر حال با تأیید نهایی این مربی و خواست عمومی هواداران نکونام سرمربی استقلال شد و جای سایننتو پرحاشیه را گرفت اما حقیقتاً تیم قابل ذکری تحویل نکونام نشد و سرنوشت بسیاری از ستاره ها در زمان ورود نکونام به استقلال کاملاً نامشخص بود به طوری که سرمربی آبی ها در اولین مصاحبه خود دست گذاشت روی همین موضوع و صراحتاً اعلام کرد نه وقت کافی برای تمرین دارد و



زشت و زیبای استقلال در ۱۴۰۲

سه جام در یکسال از دست رفت

خبرهای ناامیدکننده بعد از ناکامی در رسیدن به جام های قهرمانی اما یکی بعد از دیگری گوش هواداران این باشگاه را آزار می داد. در حالی که انتظار بود بعد از جدایی قابل پیش بینی سایننتو و رفتن این مربی به لیگ قیرس لا اقل ستاره ها در استقلال حفظ شوند اما مدیران وقت هیچ اقدامی در این راستا انجام ندادند و یکی بعد از دیگری بازیکنان مهم استقلال جدا شدند

آلومینیوم اراک. بازی سوم استقلال مقابل هوادار نیزیکی از آن نتایج عجیب روزهای آغازین سال بود. استقلال موفق شد تیم هوادار را با شش گل درهم بکوبد و با یک امیدواری بالا گام به بازی مهم ابتدای سال برابر رقیب سنتی بگذارد. سه برد پی در پی در روزهای آغازین سال استقلال را با حداکثر امیدواری به میدان دربی فرستاد اما آنچه در دربی رقم خورد با محاسبات آبی ها در تضاد بود و استقلال در تاریخ سوم اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ با گلی که عیسی آل کثیر وارد دروازه سید حسین حسینی کرد، عملاً شانس های خود برای رسیدن به جام قهرمانی لیگ برتر را از کف داد و بازیکنان با چهره هایی مخموم و غم زده از بازی مهم با پرسپولیس خارج شدند. تردیدی نبود اگر استقلال در این بازی به برتری می رسید استقلال با امید بیشتری به قهرمانی چشم می دوخت اما شکست مقابل پرسپولیس موجب شد استقلال عملاً دیگر هیچ شانس برای قهرمانی خود در لیگ برتر در ذهن متصور نباشد و به بازی های باقی مانده بی تفاوت نگاه کند.

بزرگترین برد تاریخ مقابل تراکتور

بعد از دربی استقلال به خودش بازگشت و با اینکه فایده ای نداشت و پرسپولیس بارش را برای رسیدن به جام قهرمانی بسته بود اما استقلال موفق شد

سالنامه

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

کارنامه استقلال در سال ۱۴۰۲ پر بار نیست و این تیم نتوانست در سالی که گذشت به دستاورد مهمی برسد. استقلال در سال ۱۴۰۲ سه جام را از دست داد و به سبب تغییرات متعدد مدیریتی نتوانست در نهایت کفه ترازو را به سمت و سوی خود سنگین کند. نقل و انتقالات نه چندان موفقیت آمیز و حواشی مربوط به درگیری های لفظی نکونام و خطیر فضای نامناسبی را برای این باشگاه پدید آورد و تنها نقطه امیدبخش سال جاری قهرمانی نیم فصل آبی ها در لیگ بیست و سوم بود که امیدها برای کسب عنوان قهرمانی در فصل جاری را افزایش داده است. در روزهای پایانی سال حذف از دور جدید مسابقات جام حذفی مقابل مس رفسنجان سبب شد آبی ها در یک سال سه جام را از دست بدهند.

اولین باخت سال در دربی

استقلال سال را خوب شروع کرده بود. با برد ۲ بر صفر مقابل ذوب آهن و پس از آن برتری یک گله مقابل